
  
       

Vidareutbildning för grupphandledare hösten 2010 
 

Vi inbjuder Dig som tidigare deltagit och nya intresserade till höstens 

vidareutbildningsprogram. Vi erbjuder tre spännande dagar! Alla som 

genomgått ER:s och KSL:s handledarutbildning eller annan motsvarande 

grupphandledarutbildning är välkomna!  
 
Eva Redemo, socionom, familjeterapeut, handledare  
Ulf Hagström, leg.psykolog, handledare  

 
_______________________________________________________________ 
 

Lokal vid alla tre tillfällen: Ersta Konferens, Erstagatan 1K, Bringsalen. 
Vägbeskrivning: Buss 53 eller buss 2 till hållplats Ersta Sjukhus. Det är 15 min 
promenad från T-bana Slussen. Tfn 08-714 63 41 Fax 08-714 63 51 

Tid vid alla tre tillfällen: 09.00-15.30 
 

 
 
PROGRAM 
 

 

 

Fredagen den 10 september 

 

Föreläsare: Magnus Ringborg 

 

Magnus Ringborg är leg. psykolog och leg. psykoterapeut med 
familjeterapeutisk inriktning. Han har arbetat med legitimations-
grundande psykoterapeututbildningar sedan 1984 och har ansvarat 
för psykoterapihandledarutbildningar vid Linköpings och Umeå 
Universitet. Han har också undervisat utomlands och är just 
återkommen från sin andra sejour som lärare i förändringsarbete med 
familjer i norra Irak.  
Nyligen utkom ”Förändrande familjesamtal” av Magnus Ringborg på 
Marelds förlag. 
 
Dagen kommer att innehålla: 
 
 1. Genomgång av olika handledningsstilar med utgångspunkt från    
den familjeterapeutiska traditionen. 
2. En diskussion om fördelar och nackdelar vid olika 



presentationsformer av handledningsmaterial. (berättelser, skrivna 
rapporter, videoband, rollspel, direkthandledning, symboliska 
gestaltningar) 

3. En demonstration av ”den allvarsamma leken”, handledning via 
symbolisk gestaltning. (se kapitel i Martin Söderquist: 
Möjligheter) Läs i förväg om ni har möjlighet. 

4. Hur påverkar kulturskillnader handledning? En diskussion om 
interkulturell handledning som problem och möjlighet. 

  
 

Fredagen 29 oktober 
 
 

Föreläsare: Björn Wrangsjö   

 
Björn är docent, barn- och ungdomspsykiater och psykoanalytiker 
samt studierektor för utbildningen av barn- och ungdomspsykiatriska 
specialistläkare inom Stockholmsregionen. Björn har arbetat 40 år 
inom BUP i Stockholm. Han har skrivit och redigerat ett antal böcker 
inom psykoterapi och klinisk psykologi. 
 
Björn avser att i sin föreläsning utgå från några olika, mycket 
intressanta, perspektiv på handledning. Ett perspektiv är talbarhet, 
vad hindrar deltagare från att sätta ord på upplevelser som skulle 
höra hemma i gruppen.  Ett annat perspektiv är under vilka 
omständigheter det kan vara svårt för handledaren att hålla sig till 
kontraktet och hur man hanterar det.  Björn kommer också att beröra 
frågan om hur handledaren kan omvandla inre svårfångade 
upplevelser till handledningsmateria.  
 
Teori varvas med möjligheter till reflektioner i mindre grupper. 
Utgångspunkt för ett av dessa samtal i grupp är "min värsta 
upplevelse som handledd”! 
 

 

Fredagen 3 december 
 
 

Föreläsare: Eva Redemo och Ulf Hagström 
 

Det är vi som tillsammans arrangerar vidareutbildningsseminarierna. 

Många har därför mött oss i samband med dessa eller i någon 

handledarutbildning där någon av oss eller båda varit kurslärare. 



Vi har också tillsammans eller enskilt medverkat som föreläsare i 

vidareutbildningsseminarierna tidigare. Senast hade vi en dag kring 

handledningsmetodik och frågande.  

 

Den här gången har vi kommit överens om att fokus ska vara 

förhållningssätt och metodik i handledarrollen. Vi tänker som en 

grund för detta presentera några enkla (för en del kända) systemiska, 

konstruktivistiska och salutogena (hälsofrämjande) tankar och 

verktyg. Dagen kommer att röra sig kring frågor som: 

 

Hur märks det i min handledning att jag som handledare har en 

systemisk och salutogen utgångspunkt? Om jag har andra teoretiska 

utgångspunkter, hur kommer det att märkas för deltagare i 

handledningsgruppen? Vilka förväntningar har vi på oss själva som 

handledare och vilka förväntningar kan en handledningsgrupp ha? 

Vilka positioner kan vi som handledare inta? Vad innebär det att som 

handledare vara lite ”kärringen mot strömmen”? Vad innebär det att 

vara tillbakalutad?  

 

Tanken är att vi ska försöka komma lite närmare en idé om på vilket 

sätt vi egentligen gör nytta och vad det är som vi rent operationellt 

gör som handledare?  

 

Under dagen växlar vi arbetsform mellan korta föreläsningsinslag, 

egen reflektion och samtal i smågrupp.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 
 
 
Anmälan ska helst ske via e-post till ulf.hagstrom@bredband.net 
men kan också skickas till Ulf Hagström, Kungstensgatan 29 1tr. 113 57 
Stockholm 
 
Anmälan är bindande. Observera: Sista anmälningsdag måndagen 23 augusti 
2010 
 
Om Du inte anmäler dig till Vidareutbildningsprogrammet men i 
fortsättningen ändå önskar information om och inbjudan till 
vidareutbildningsprogrammet från ER Kompetens och Utveckling AB, var 
vänlig lämna meddelande om detta via e-post till ulf.hagstrom@bredband.net 
 

Obs: Alla, även tidigare deltagare, ska fylla i nedanstående uppgifter med 

fakturaadress. 
 
Jag anmäler mig till Vidareutbildningsprogrammet hösten 2010 med 3 
utbildningsdagar (OBS: anmälan kan inte göras till enstaka dagar). Kostnad 
2400 kronor + moms. (Vid sjukdom el.dyl. kan platsen vid ett seminarium 
överlåtas till kollega) 
 
 
 

ANMÄLAN 

 
Namn: 
 
 
 
E-postadress: 
 
 
 
Adress för faktura (var noga med denna adress, uppge ref. nr. el.dyl. när sådant krävs): 
 
 
 
 
 
Grupphandledarutbildning: 
 
 
 
 
 
Ansvarig för anmälan   Telefon och e-postadress 

mailto:ulf.hagstrom@bredband.net

